[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2014    №   353-па

О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района от 29.06.2012 № 256-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» (с изменениями, внесенными постановлениями от 02.09.2013 № 460-па, от 10.01.2014 № 3-па, от 14.02.2014 № 113-па)
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Кочковского района от 29.06.2012 № 256-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» (с изменениями, внесенными постановлениями от 02.09.2013 № 460-па, от 10.01.2014 № 3-па, от 14.02.2014 № 113-па) следующего содержания:

1.1. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции: «Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения требованиям технического регламента;

2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения рекламных конструкций;

3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта;

4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения;
5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;

6) нарушение требований, установленных частями 5.1 -5.7 и 9.1 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (в ред. от 28.12.2013)»;

1.2. Пункт 2.5 раздела 2 дополнить абзацем 10 следующего содержания: «постановлением администрации Кочковского района от 20.12.2013 № 628-па «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Кочковского района».
2. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление разместить в периодическом печатном издании «Вестник Кочковского района» и на официальном сайте администрации Кочковского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Белоус М.В. – заместителя главы администрации района.
Глава Кочковского района

 П.А. Шилин

Лихачева Т.А. 22-829